
1 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A 
POSKYTNUTÍ LICENCE  

 
 
 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „Nabyvatel“ nebo „ČRo“) 
 

a 
 

Proximity Prague s.r.o. 

společnost zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17442 

se sídlem Křižíkova 160/71, 186 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Petrem Šecem, jednatelem společnosti 

IČ 48582085, DIČ CZ48582085 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 32555000/2700 

zástupce pro věcná jednání  David Sroka 

         tel.: +420 777 716 330 

         e-mail: david.sroka@proximity.cz 

(dále jen jako „Autor“) 

(Nabyvatel a Autor dále společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

Smluvní strany v souladu s ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění uzavírají smlouvu o vytvoření autorského díla a poskytnutí licence (dále jen 

„Smlouva”) 
 

 
I. Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Autora: 

a)  vytvořit dle zadání Nabyvatele toto autorské dílo: xx ks fotografií s tématy: xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx pro užití v klíčových vizuálech xxxxx kampaně xxxxxxxxx. 

Velikost fotografií musí být větší než 1 MB s povolením pro užití pro reklamní účely (dále jen 

„Dílo“); 

b) poskytnutí licence k užití Díla v rozsahu, způsoby a za podmínek dle této Smlouvy (dále jen 

„Licence“); 

(Dílo a Licence dále společně jako „plnění“) 

a povinnost Nabyvatele zaplatit Autorovi cenu za plnění dle této Smlouvy. 



2 

 

2. Účelem Smlouvy je, aby Nabyvatel pro svoji činnost vyplývající ze zákona o Českém rozhlasu 

získal vysoce kvalitní Dílo a mohl s ním nakládat s ohledem na své potřeby. 

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany shodně uvádějí, že není-li v této Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak, vztahují se ustanovení hovořící o „díle“ na všechny fotografie samostatně i v jejich 
souhrnu. 
 

4. Fotografie a budou předány na elektronickém nosiči (v elektronické podobě) na adrese sídla 
Nabyvatele a jejich předání bude oběma Smluvními stranami písemně potvrzeno.  

 
II. Termín plnění 

 

1. Autor se zavazuje vytvořit Dílo a předat Nabyvateli vcelku. 

2.   Při vytváření Díla dle této Smlouvy se Autor zavazuje postupovat v souladu se Zákonem o 

Českém rozhlasu a Kodexem ČRo. Autor tímto stvrzuje, že se s danými předpisy seznámil. Autor 

se zavazuje respektovat a dodržovat Pravidla pro externisty ČRo dostupná na adrese: 

http://www.rozhlas.cz/informace/proexternisty/. Autor podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s 

těmito pravidly seznámil.  

 

3.  Autor se zavazuje předat Dílo Nabyvateli nejpozději do 28. června 2017 v elektronické podobě na 

nosiči dat pověřené osobě Nabyvatele, což si Smluvní strany jsou povinny písemně potvrdit 

sepsáním protokolu o předání, jehož vzor je přílohou této Smlouvy. 

4.  Nabyvatel je povinen nejpozději do 3 dnů po předání Díla Autorem 

a) oznámit Autorovi, že Dílo přijímá jako hotové a dokončené bez jakýchkoliv vad či nedodělků, 

nebo 

b) vytknout vady Díla dle čl. VI. odst. 2 této Smlouvy, neodpovídá-li Dílo požadavkům 

Nabyvatele. 

5.  Po marném uplynutí lhůty stanovené v odst. 4 tohoto článku Smlouvy se Dílo považuje za přijaté. 

III. Podmínky Licence 
 
1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje Nabyvateli licenci k  užití Díla, a to jak k užití jeho 

jednotlivých částí zvlášť, tak v jejich souhrnu, a to všemi způsoby užití, všemi formami a všemi 
technickými prostředky. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že Nabyvatel zejména může části 
Díla libovolně spojovat a zařazovat do souborů s jinými díly, dále Díla upravovat a užívat 
v rozsahu dle této Smlouvy i v podobě upravené a ve spojení s jinými Díly. Nabyvatel je 
oprávněn Díla zpracovávat a užívat ve výše uvedeném rozsahu ve zpracované podobě. 

 
2. Nabyvatel je oprávněn Díla užít za účelem vlastní propagace a dále pak k účelům kulturním a 

vzdělávacím.  
 

3. Licence se poskytuje na dobu dvou let od data účinnosti této Smlouvy, pro území celého světa., 
bez množstevního omezení. 

 

4. Nabyvatel není povinen Licenci využít. 
 

5. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní pro všechny způsoby užití dle této Smlouvy. 
 

6. Nabyvatel není oprávněn k poskytnutí podlicence třetím osobám ani postoupit práva nabytá touto 

Smlouvou třetí osobě.  

 



3 

 

IV. Cena plnění 

 
1. Celková cena plnění (dále jen „Cena“ nebo „Cena plnění“) dle této Smlouvy činí 90.000,- Kč bez 

DPH (slovy: devadesáttisíc korun českých), z čehož odměna za poskytnutí Licence činí xx % 
Ceny plnění. K Ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že jako profesionál v dané oblasti, veden povinností odborné péče vůči 

Nabyvateli, jak vyplývá z uzavřené Smlouvy, považuje Cenu za plně odpovídající rozsahu Díla i 
a způsobu a povaze jejich užití.   

 

3. Nabyvatel uhradí sjednanou Cenu Autorovi jednorázově bezhotovostním převodem na účet 

Autora uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného Autorem po předání Díla Nabyvateli. Splatnost faktury je 24 dní od data jejího 

doručení Nabyvateli za předpokladu, že bude Nabyvateli doručeno do 3 dnů od data vystavení 

uvedeného na faktuře. V opačném případě činí splatnost 21 dní od data skutečného doručení 

faktury Nabyvateli. V případě rozporu v údajích o splatnosti uvedených ve Smlouvě a na faktuře 

má přednost ustanovení této Smlouvy. 

4. Vystavená faktura bude mít všechny náležitosti dle platných právních předpisů. V opačném 

případě je Nabyvatel oprávněn fakturu Autorovi vrátit k opravě. Autor je povinen odstranit vady 

faktury bez zbytečného odkladu po jejím vrácení buď vystavením nové faktury, nebo opravou 

faktury původní a doručit ji Nabyvateli. Pod dobu odstraňování vad faktury dle předchozí věty 

tohoto odstavce Smlouvy splatnost faktury neběží a počíná běžet od začátku po opětovném 

doručení nové či obarvené faktury Nabyvateli. 

5. Autor jakožto poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě, že ČRo jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 

ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění 

prohlášen za nespolehlivého plátce), je ČRo oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného 

správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí 

věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. ČRo je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 

doklad. ČRo má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění 

bude v průběhu trvání této Smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V.   Vady Díla 

1. Autor prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této Smlouvy, že Dílo je vytvořeno jako původní, že 

vykonává autorská majetková práva k Dílu a že jeho práva k Dílu nejsou a nebudou nijak – právně 

ani fakticky – omezena. Autor dále prohlašuje, že Dílo vytvořené na základě této Smlouvy je z 

právního pohledu bezvadné a případné užití citací uvnitř Díla je v souladu s autorským zákonem. 

Autor prohlašuje, že vůči Nabyvateli nebudou uplatněny nároky z jakýchkoli autorských práv či 

oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s předmětem a účelem této Smlouvy. Budou-li vůči 

Nabyvateli takové nároky uplatněny, Autor se zavazuje, že nároky neprodleně uspokojí a 

neprodleně uhradí Nabyvateli veškerou prokazatelně vzniklou újmu.  

2. Neodpovídá-li Dílo požadavkům a specifikacím Nabyvatele, Nabyvatel vyzve Autora, aby Dílo 

přepracoval, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu, kterou je Autor povinen dodržet. 

Přepracované či doplněné Dílo posuzuje Nabyvatel znovu a sdělí Autorovi do 10 dnů od jeho 

předání, zda Dílo přijímá, vrací k opětovnému přepracování, nebo odstupuje od Smlouvy. Po 

marném uplynutí této lhůty se Dílo považuje za přijaté. Nabyvatel je oprávněn od Smlouvy 

odstoupit také v případě, že Autor nepředá Dílo v termínu dohodnutém touto Smlouvou či ani po 

dodatečné výzvě ze strany Nabyvatele. 



4 

 

3. Autor je v případě neodstranění vad Díla dle odst. 2. tohoto článku Smlouvy povinen zaplatit 

Nabyvateli smluvní pokutu ve výši xx % z Ceny bez DPH dle článku IV. této Smlouvy.  

4. Autor je v případě, že se skutečnosti jím tvrzené v odstavci 1. tohoto článku Smlouvy ukáží jako 

nepravdivé, povinen zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 20 % z Ceny bez DPH dle článku 

IV. této Smlouvy. V takovém případě je ČRo oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

5. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení a předání Díla Nabyvateli je Autor povinen zaplatit 

Nabyvateli smluvní pokutu ve výši xxx % z Ceny bez DPH dle článku IV. této Smlouvy za každý 

započatý den prodlení.  

6. Bude-li Nabyvatel v prodlení se zaplacením Ceny nebo její části, zavazuje se Nabyvatel zaplatit 

Autorovi smluvní pokutu ve výši xx% z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.  

7. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinnosti, pro které je uplatňována smluvní pokuta 

8. Odstoupením od Smlouvy povinnost k zaplacení smluvní pokuty nezaniká. Autor souhlasí se 

započtením vzájemných pohledávek při uplatnění smluvních pokut a s odečtením smluvních pokut 

z Ceny před provedením její platby.  

9. Odstoupení musí být odstoupení vyhotoveno písemně a jeho účinky nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

VI.    Změny smlouvy 

1. Tato Smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke Smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou Smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu Smlouvy 

nepovažují. 

VII.   Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 

znění. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Nabyvatel obdrží 

dva a Autor jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi Smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně příslušný 

soud obecný soud podle sídla Nabyvatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

Smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli Smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě Ceny plnění dle této Smlouvy, anebo o zrušení 

Smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto Smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 

1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

 



5 

 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato Smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma Smluvními stranami a obě Smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření 

Smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude Smlouva uzavřena. Autor tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání Nabyvatele Smluvní strany vylučují 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a Autor nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po Nabyvateli požadovat při neuzavření Smlouvy náhradu škody. 

7. Pro případ, že si Smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této Smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu Smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

8. Tato Smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Nabyvatelem v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Pokud Smlouvu uveřejní v registru smluv Autor, zašle Nabyvateli potvrzení o uveřejnění této 
Smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou Smluvních stran 
oddělitelnou od ostatních ustanovení Smlouvy. 

 

9.   Nedílnou součástí této Smlouvy je její: 

Příloha: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

V Praze dne 27. 6. 2017 V Praze dne 27. 6. 2017 

Za Nabyvatele 

xxxxxxxxxxx 

Český rozhlas 

Za Autora 

Ing. Petr Šec 

Proximity Prague s.r.o. 

 

 
 
 
 


